
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: B5345 Specializace ve zdravotnictví
	Studijní obor: Zdravotní laborant 5345R020
	Akademický rok: 2020/2021
	Autor práce: Nela Huňátová
	Název práce: Laboratorní diagnostika pohlavně přenosných infekcí
	Vedoucí práce: Mgr. Petra Soušková
	Originalita v %: 
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Ano
	1: 27
	BH_1_6: 4
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 5
	BH_1_3: 4
	BH_1_4: 5
	BH_1_5: 6
	2: 18
	BH_2_3: 6
	BH_2_1: 9
	BH_2_2: 3
	3: 33
	BH_3_8: 2
	BH_3_1: 5
	BH_3_2: 7
	BH_3_3: 2
	BH_3_4: 6
	BH_3_5: 4
	BH_3_6: 3
	BH_3_7: 4
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 3
	D: Off
	N: Ano
	DV: Ano
	datum: 29.5.2021
	Tlačítko1: 
	Text1: V textu jsou přítomny překlepy a gramatické chyby (špatné skloňování, chybějící čárky ve větách, předložka "v" na konci řádku, str.46 -  vybrační místo vibrační, uniformě místo uniformně, str.50 - Wester blot místo Western blot).  V seznamu zkratek chybí vysvětlení pro zkratky EIA a ELFA (str.50). V kap.2.4 Lymfogranuloma venerum je špatně ocitován zdroj (Beneš 2008... v seznamu literatury Beneš 2009).V úvodu je řečeno, že počty infikovaných osob se stále zvyšují - u řady pohlavně přenosných infekcí to pravda je,ale neplatí to u všech (trichomoniáza, pediculosis pubis).V teoretické části práce v kap.2.1 Syfilis je hojně citován nedatovaný internetový zdroj www.vitalia.cz, který nepatří do odborné literatury. V kap.2.1.4 Terciární stádium je při citaci z tohoto zdroje u neurosyfilis vynechán jeden z projevů - obliterující endarteritida. V kap.2.1.7 Léčba je uvedeno,že nemocný (syfilis) je sledován 2 roky. Citovaný literární zdroj pochází z r.2002 a tvrzení neodpovídá současnému stavu: pacient je dle metodického pokynu sledován do 65 let.V kap.7.1.2 RPR je na str.47 chybně uveden objem přidávané reagencie (25 ul místo 20 ul). V kap. 7.2 Diagnostika HIV je uvedena Tab.4 Objem potřebný pro přípravu roztoku substrátu podle počtu stripů - tato tabulka nemá pro bakalářskou práci žádnou výpovědní hodnotu, je pouze pomocná a  zde zcela zbytečná.V kap.8.2 HIV chybí srovnání výskytu infekce podle pohlaví, což neodpovídá požadavku výzkumného problému č.1 Vyšší četnost pozitivních výsledků ... se týká mužské populace.Výzkumný problém č.2 - Laboratorní metody používané v mikrobiologické laboratoři FN Plzeň jsou zcela vyhovující ..  - problém je zvolen nevhodně, autorka není schopná ho v praktické části ověřit a informace o něm patří do teoretické části.DISKUSE:1/ V diskusi jsou porovnávána absolutní čísla (Tab.11, Graf 6), která nedovolují udělat si jasnou představu o výsledcích zjištění - místo nich mělo být zvoleno procentuální srovnání, z něhož by bylo zcela evidentní, že u všech analyzovaných infekcí mají muži převahu v četnosti výskytu (syfilis:muži 22,7 % vs. ženy 15,9%, HIV: muži 1,1% vs. ženy 0%, Chlamydia trachomatis: muži 16% vs. ženy 6,7%, kapavka: muži 5,7% vs. ženy 4,3%). 2/ Problému č.2 nebyl správně zvolen - viz výše3/ U hodnocení laboratorních metod je chybně uvedeno, že průkaz HIV je nepřímý. Metoda pro průkaz HIV zahrnuje kromě stanovení protilátek také stanovení antigenu, takže metoda je kombinací obou průkazů. Nepřímý průkaz je pouze u syfilis.4/ Vyšetření kontrol u průkazu analyzovaných infekcí je povinné a nepředchází falešným výsledkům, pouze dokládá, že metoda byla správně provedena a výsledky je možné vydat. Do NRL jsou zasílány vzorky pouze u některých infekcí (syfilis,HIV), u ostatních postačuje vyšetření v mikrobiologické laboratoři FN Plzeň.5/ Poslední odstavec diskuse patří do teoretické části práce.ZÁVĚR: 1/ Problém č.1 - ve statistice byli zahrnuti pouze jedinci, jejichž materiál byl přijat k vyšetření. Úvaha o tom, zda ti, kteří nebyli vyšetřeni, byli zahrnutí ve statistice, je tedy irelevantní.2/ Problém č.2 - viz výše3/ Zamyšlení nad použitím více přímých metod u průkazu analyzovaných infekcí je rovněž irelevantní: tři infekce ze čtyř jsou vyšetřovány přímým průkazem, syfilis bohužel spadá mezi infekce, kde lze přímý průkaz použít pouze velmi omezeně vzhledem k charakteru původce i infekce jako takové (podobně jako např. u lymeské boreliózy).-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------V práci je třeba pochválit použití literárních zdrojů z mikrobiologické laboratoře FN Plzeň (Laboratorní příručka, SOPV) a zhodnocení problematiky pohlavně přenosných infekcí v diskusi. 
	vk: velmi dobře
	Celkové bodové hodnocení PTE: 81
	Celkové bodové hodnocení PT: 30
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


